Adicionais (01 licença para 05 usuários), Módulo OrçaBIM (01 licença para 01 usuários) e Módulo Medição de Obra (01 licença para 05 
usuários)) pelo prazo de 12 (doze) meses, para uso da Secretaria de Planejamento, Setor de Engenharia, a favor da(s) empresa(s) 3F LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 23.484.444/0001-45, no valor global de R$ 4.196,00 (quatro mil cento e noventa e seis 
reais), face ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Autorizo a contratação e o empenho. 
Publique-se. 
RIO NOVO DO SUL (ES), 11 de julho de 2025. 

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI

[...]

de terreno total de 1.700 m2, localizado na Rua Sophia Hemerly, s/n, Bairro São Domingos, Rio Novo do Sul/ES, CEP: 29.290-000, para depósito 
de revsol, revsol plus e saibro, a favor da Sra. LUIZA MENEGARDO DE FREITAS FACHIM, pessoa física de direito privado, inscrita no CPF 
sob o n.º 527.608.127-15, no valor global de R$ 21.600,00 (vinte e um mil seiscentos reais), face ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo 
diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Autorizo a contratação e o empenho. 
Publique-se. 
RIO NOVO DO SUL (ES), 09 de julho de 2025. 

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI

[...]

informática para estruturação, atualização e manutenção do parque tecnológico das Secretarias do Município de Rio Novo do Sul., a favor da(s) 
empresa(s) FADINI SOLUCOES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 48.658.655/0001-88 e R P 
INFORMÁTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 07.066.216/0001-07, no valor global de R$ 6.484,50 (seis 
mil quatrocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos), face ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo diploma legal, vez que o processo 
se encontra devidamente instruído. 
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças. 
Publique-se.

[...]

das empresas FADINI SOLUCOES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 48.658.655/0001-88 e L. C. SMIDER 
JUNIOR  UTILIDADES, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 41.331.914/0001-12, no valor global de R$ 6.379,00 (seis 
mil trezentos e setenta e nove reais), face ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente 
instruído. 
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças. 
Publique-se. 
RIO NOVO DO SUL (ES), 08 de julho de 2025.

[...]

a autoclave da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as especificações do item 1.2, a favor da(s) empresa(s) BETA EQUIPAMENTOS 
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 15.146.724/0001-15, no valor global de R$ 
313,05 (trezentos e treze reais e cinco centavos), face ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra 
devidamente instruído. 
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças. 
Publique-se.

[...]

PLACAS QRK8F75, RBI4D93 E QRF3D29 (VANS E MICRO-ÔNIBUS), VISANDO REGULARIZAÇÃO JUNTO A CETURB/ES, a favor da 
empresa CENTRO DE INSPECAO E VISTORIA DE VEICULOS AUTOMOTORES LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ sob o n.º 04.375.750/0001-07, no valor global de R$ 1.764,00 (um mil setecentos e sessenta e quatro reais), face ao disposto no art. 72, VIII, 
daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças. 
Publique-se. 
RIO NOVO DO SUL (ES), 09 de julho de 2025.